АДМИНИСТРАЦИЯ     ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2015№ 4

Об утверждении плана мероприятий празднования 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов
на территории Целинного сельсовета

В целях подготовки празднования 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов на территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25. 04. 2013 № 417 «О подготовке и проведении празднования 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов», администрация Целинного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов на территории Целинного сельсовета согласно приложению 1.
1. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению празднования 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов согласно приложению 2.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета					В.А. Пузырев

								Приложение 1
								Утверждено
Постановлением
администрации
Целинного сельсовета
от 26.01.2015 № 4

План
мероприятий, посвященных празднованию 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельсовета

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители*

	Раздел 1.Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним, тружеников тыла

	1.1
	Обследование условий жизни участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) ветеранов, а также проверка условий и порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	В течение года
	Совет ветеранов,
 социальный работник

	1.2
	Учет ветеранов войны, тружеников тыла, ветеранов военной службы, боевых действий и правоохранительных органов в первичных организациях в районном Совете ветеранов, а также проверка условий и порядка предоставление им мер социальной поддержки, предусмотренных законом Российской Федерации
	В течение года
	Совет ветеранов,
социальный работник

	1.4.
	Подготовка и распространение буклетов, памяток о выплатах и льготах, предусмотренных для ветеранов ВОВ
	В течение года
	Администрация,
Совет ветеранов,
социальный работник

	Раздел 2. Мероприятия по повышению доступности и качества медицинского обслуживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	2.1
	Проведение диспансеризации участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла
	Март 2015
	Целинная врачебная амбулатория

	2.2
	Оказание необходимой медицинской и медико-социальной помощи
	Постоянно
	Совет ветеранов,
социальный работник,
 Целинная врачебная амбулатория

	Раздел 3. Памятно - мемориальные мероприятия

	3.1
	Обследование и благоустройство памятника в д. Козлово
	Ежегодно
	Администрация, Совет ветеранов

	3.2
	Обследование и благоустройство памятника В.И. Ленину  в с. Целинное
	Ежегодно
	Администрация, Совет ветеранов

	3.3
	Разработка  и передача на утверждение проектно-сметной документации по проведению реконструкции памятника погибшим односельчанам в д. Козлово
	Январь 2015
	Администрация, Совет ветеранов

	Проведение строительно- монтажных работ по реконструкции памятника погибшим односельчанам в д. Козлово, благоустройство прилегающей территории
	До 07 мая 2015
	Администрация, Совет ветеранов, подрядные организации,
 МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	3.4
	Проведение Дня памяти и скорби: возложение венков и цветов к памятникам погибшим воинам-землякам
	22 июня
2015
	Администрация
Совет ветеранов
МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	3.5
	Проведение конкурса по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов
	Март-май
2015
	Администрация,
 руководители предприятий, организаций
жители муниципального образования

	3.6
	Митинг, возложение венков и цветов к памятнику погибшим воинам-землякам в д. Козлово
	9 мая
2015

	МКУК Целинный СДК,
МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ
 Совет ветеранов

	3.7
	Участие в организации и проведении Всероссийской вахты памяти, посвященной 70-летию Победы
	Май 2015
	Совет ветеранов,
МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	3.8
	Сбор материалов на участников ВОВ, тружеников тыла для дополнительного  включения в Книгу Памяти
	Постоянно
	Совет ветеранов,
администрация,
библиотека

	Раздел 4. Мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи, культурно - массовые  мероприятия, посвященные празднованию 70-ой годовщины Великой Победы

	4.1
	Смотр строевой и военной подготовки
	Май 2015
	МКОУ Целинная СОШ

	Проведение  детского художественного фестиваля среди населенных пунктов муниципального образования «Весенние голоса», посвященного 70 летию Победы в ВОв
	01 мая
2015
	Администрация
МКУК Целинный СДК

	4.2
	Проведение:
-акции «Георгиевская лента»
- акции «Открытка ветерану»
	2015
	Администрация,
Совет ветеранов,
МКУК Целинный СДК
МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.5.
	Проведение военно-спортивной игры «Зарница»
	Апрель-Май 2015
	МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.6
	праздничная концертная программы, посвящённые 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне «Склоняя голову пред подвигом солдат»
	08 мая
2015
	Администрация,
Совет ветеранов,
 МКУК Целинный СДК,

	4.7.
	Санитарная очистка аллей ,заложенных к юбилейным датам Победы в ВОв
	Апрель
2015
	Администрация,
Совет ветеранов,
МКУК Целинный СДК,
предприятия и организации

	4.8
	Проведение праздничного фейерверка
	09 мая
2015
	администрация

	4.9
	Проведение уроков мужества, уроков истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и мероприятий, связанных с памятными датами и днями воинской славы России
	В течение учебного года
	МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.10
	Внесение новой информации в Книгу Памяти, обновление экспозиции в комнате боевой и трудовой славы
	Апрель-май 2015
	Совет ветеранов,
 МКУК Целинный СДК

	4.12
	Организация и проведение акции «Бессмертный полк»
	        08 мая
с. Целинное
09 мая  д.Козлово
	Администрация,
Совет ветеранов,
МКУК Целинный СДК,
МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.13
	Проведение торжественных встреч с учащимися школы с ветеранами военной службы, боевых действий и правоохранительных органов
	Февраль
2015
	Совет ветеранов,
 МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.14
	Проведение тематических вечеров, литературно-музыкальных композиций, патриотических мероприятий, связанных с памятными датами и днями воинской славы:
-битва при Чесме
-разгром шведских рыцарей в Невской битве
- победа русского воинства в Куликовской битве
- Брестская крепость;
- Сталинградская битва;
- Орловско-Курская дуга;
- Блокада Ленинграда
- боевой путь воинов-сибиряков.
	2015
	Библиотека
МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ
(по отдельному плану)

	4.15
	Участие в интернет-викторине «Знамя Победы», посвященной 70 летию Победы в ВОв
	Февраль-май 2015
	МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.16
	Участие в районном конкурсе-театрализации военной песни « Песня тоже воевала»
	Апрель
2015
	МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.17
	Посещение ветеранов ВОВ, тружеников тыла на дому
	Апрель
2015
	Совет ветеранов
 МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.18
	Участие в районной легкоатлетической эстафете школьников
	Май
2015
	МКОУ Целинная СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.20
	Мероприятия, посвященные выводу Советских войск из Афганистана
	15 февраля
2015гг.
	Администрация,
 Совет ветеранов, библиотека

	4.22
	Спортивные игры среди ветеранских общественных объединений
	По плану районного Совета ветеранов
	Совет ветеранов

	4.24
	Посещение на дому, в отделении милосердия КЦСОН ветеранов с ограниченными возможностями, вручение цветов, памятных подарков
	09 мая
2015
	Администрация
Совет ветеранов

	4.25
	Спортивно-художественное мероприятие, посвященное 20 годовщине начала 1 Чеченской военной кампании, Дню защитника Отечества
	21 февраля
2015
	МКУК Целинный СДК
Совет ветеранов

	4.26
	Проведение книжных выставок,обзоров ,посвящённых Дням воинской славы России,памятным датам
	Постоянно
	Библиотека

	Раздел 5. Информационно-пропагандистские мероприятия

	5.1
	Поздравление ветеранов трудового фронта и участников ВОВ с днями рождениями, праздниками
	В течение года
	Совет ветеранов

	5.2
	Организация бесплатной подписки на районную газету «Коченевские вести»
	2015
	Совет ветеранов

	5.3
	Направление персональных поздравлений от имени Главы Целинного сельсовета ветеранам трудового фронта, вдовам погибших и умерших участников Великой Отечественной войны ,участникам Великой Отечественной войны с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Май
2015
	Администрация

	5.5
	Участие в реализации Всероссийской благотворительной лотереи «Победа»
	2015
	Совет ветеранов

	5.6
	Открытие раздела «70 лет Великой Победе» на сайте администрации Целинного сельсовета для публикации архивных документов, предоставленных организациями и жителями муниципального образования  посвященных юбилейной дате
	2015
	Администрация

	5.9
	Публикация в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Целинного сельсовета «Вестник» статей, посвященных юбилейной дате
	В течение года
[bookmark: _GoBack]
	Совет ветеранов

	5.10
	Информирование населения о ходе выполнения плана мероприятий путем размещения информации на официальном сайте администрации
	ежеквартально
	Администрация

*Исполнители по согласованию, за исключением администрации Целинного сельсовета, Совета ветеранов Целинного сельсовета, муниципальных казенных учреждений Целинного сельсовета

								Приложение 2
								Утверждено
Постановлением
администрации
Целинного сельсовета
от 26.01.2015№ 4

Состав
организационного комитета по организации и проведению празднования
70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

Пузырев В.А.                           - Глава Целинного сельсовета,
                                            председатель организационного комитета;
Царик С.В.                          – председатель Совета депутатов,
                                             Заместитель председателя оргкомитета;
Бондаренко Л.Н.	ИП Бондаренко Л.Н.
                                             член организационного комитета
Васильченко М.В.	- директор МКОУ Целинная СОШ
                                            член организационного комитета;
Власенко Л.М.	- директор МКУК Целинный СДК, член организационного комитета;
Войнова Л.П.		заведующая отделением милосердия КЦСОН,член организационного комитета;
Волков В.П.	 директор КФХ Волков В.П.
                                              член организационного комитета
Волкова Т.А.	-       инспектор ВУС администрации,
                                             член организационного комитета;
Зелепукина Ю.А.	социальный работник КЦСОН,
                                             член организационного комитета;
Кузьмина Е.В.	- директор МКОУ Козловская ООШ
                                            член организационного комитета;
Пузырев В.В.	ИП Пузырев В.В.,
                                             член организационного комитета
Семиренко Л.Н..	       - заведующий Целинной врачебной
                                             амбулатории,
                                            член организационного комитета;
Хорошилова Т.А.		заведующая  филиалом 16 Коченевской ЦБС,член организационного комитета;
Царик Е.А.	заместитель директора ИП КХ Царик А.Я., член организационного комитета
Чечулина Р.А.		- председатель Совета ветеранов Целинного сельсовета,
                                           член организационного комитета;